492. In celebratione Missae Sacrificii, sicut in aliis sacris functionibus, vitanda est, quoad pronuntiationem,

¹ S. Rit. C. 22 Iulii 1848, in Adiacen.

nimia festinatio ac nimia morositas, ita ut Sacerdos commode advertere queat quae legit, et adstantes non taedio afficiantur.

493. Rubricae Missalis quadruplicem vocem in privata Missae celebratione distinguunt: secretam, submissam, parum elevatam et altam.

494. Secreta voce, id est voce ut Sacerdos seipsum audiat, sed ab adstantibus non audiatur, sequentia proferuntur: integrum *Aufer a nobis, Oramus te Domine, Munda cor meum, Iube Domine benedicere* et *Per evangelica dicta*, a *Suscipe sancte Pater* omnia usque ad *Per omnia saecula* etc. ante Praefationem, exceptis tantum verbis *Orate fratres*.

495. Eadem voce dicuntur totus Canon Missae usque ad *Per omnia saecula* etc. ante *Pater noster*, exceptis solis verbis *Nobis quoque peccatoribus*, illud *Amen* post *Pater noster* cum Oratione *Libera nos quae sumus* etc. usque ad *Per omnia saecula saeculorum* exclusive, Oratio *Haec commixtio* etc., omnes Orationes (excipiuntur tamen verba *Domine, non sum dignus*) usque ad Communionem, ac demum Oratio *Placeat tibi sancta Trinitas* etc.

496. Voce submissa, quae etiam a circumstantibus vicinioribus auditur, dicitur *Amen* responso *Suscipiat* etc. a Ministro post *Orate fratres*, et dicto ab eodem *Sed libera nos a malo*. Voce autem parum elevata dicuntur haec duo verba *Orate fratres*, integrum *Sanctus*, verba *Nobis quoque peccatoribus*, ac ter repetita verba *Domine, non sum dignus*, non vero reliqua quae haec sequuntur.

497. Voce denique alta omnia alia in Missa dicuntur, quae in praecedentibus numeris non sunt no-

minata seu indicata. Sit tamen haec vox moderata, ita ut ad circumstantium aures pervenire possit, minime autem ipsis, aut aliis Sacerdotibus eodem tempore celebrantibus sit molesta, aut causa perturbationis.

§ VIII. — De iis, quae Celebrans memoriter scire debet.

498. Celebrans memoriter scire debet Orationes dicendas, dum manus lavat et sacras vestes induit.

499. Item omnia, quae dicuntur ab initio Missae usque ad Introitum.

500. Totum *Gloria in excelsis* (saltem perutile erit hoc memoriter scire), *Munda cor meum* cum aliis usque ad Evangelium, et post Evangelium illa verba *Per evangelica dicta* etc., ac *Credo*, saltem illa verba *Et incarnatus est* usque ad alia *et Homo factus est* inclusive.

501. Praeterea memoriter scire debet Orationes *Suscipe sancte Pater* etc., *Deus, qui humanae substantiae* etc., *Offerimus tibi Domine calicem salutaris* etc., *In spiritu humilitatis* etc., *Veni Sanctificator* etc., Psalmum *Lavabo* (saltem primos versiculos), *Suscipe sancta Trinitas* etc., totum *Orate fratres* ac *Sanctus*.